
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico 
contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ME-006/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021
a las 18:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte escolar de septiembre a diciembre de 2021 (ruta 068-006)

Valor estimado del contrato 6.789,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.223,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.658 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2021 al 31/12/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL SILVINO DIAZ MENENDEZ

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39468188-34b7-48c7-8bb5-b084cb0cc33f


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda. Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España

Apertura de sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2021 a las 09:15 horas

Precio de la oferta más baja 5.658 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.658 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF 71610219H
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.658 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.223,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymOKsjJpndQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007285928 |  2021-231490 | vie, 03 sep 2021 18:50:18:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77322691514999209988366373894002666076 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ymOKsjJpndQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

